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Elfogadta meghívásomat, és a választókerületemben 
lakossági fórummal egybekötött sajtótájékoztatót 
tartottunk Hollik István országgyűlési képviselőtársammal, 
melynek a legfőbb üzenete és címe: Védjük meg a 
szuverenitásunkat! Újra fontos kérdésekben kéri ki a 
magyar kormány a magyar emberek véleményét, hiszen 
erre épít a stratégiai döntések meghozatalakor. A fórumon 
tájékoztattuk a résztvevőket, hogy miért fontos a nemzeti 
konzultáció kérdőívének kitöltése, hiszen ezzel segíthetjük 
a kormány munkáját, hogy kirajzolódjon egy irányt 
mutató, világos nemzeti akarat.

Sajnos a veszélyek korát éljük, és ráadásul a magyar 
nemzeti érdekkel szemben álló brüsszeli diktátumok is 
nehezítik a kormány törekvéseit, miközben a szándék egy 
erős, gyarapodó, biztonságos és független Magyarország 
építése. A költségvetés még így is változatlanul 
előfinanszírozza azokat az uniós programokat, 
amelyeknek forrásait Brüsszel politikai okokból 
visszatartja Magyarországtól. Az EU károkat okoz a 
magyar gazdaságnak, a magyar költségvetésnek és az 
adófizetőknek azzal, hogy az országnak járó forrásokat 
nem juttatja el. Pedig a jó gazdaságpolitikánknak 
köszönhetően a harmadik negyedévben már nőtt a GDP, 
stabil a munkaerőpiac, és szeptember óta emelkednek a 
reálbérek. A munkaalapú társadalom megteremtése a cél 
2010 óta, aminek az eredménye a térségben is érezhető, 
hiszen az elmúlt bő évtizedben a munkanélküliségi 
ráta mintegy 20 százalékról 4-6 százalékra csökkent. A 
szuverenitás megőrzésével Magyarország tovább tud 
erősödni.

Örömmel szeretném bejelenteni, hogy megtörtént a 
2023. október 07-i II. Retró Jótékonysági Est elszámolása. 
Most is, mint eddig minden alkalommal, sikerrel, pozitív 
eredménnyel zártunk. Mivel minden befizetés megtörtént 
(Szerzői Jogvédő Hivatal, Szerencsejáték Zrt, stb.) így 
a tiszta bevétele az estnek: 846.723.-Ft, ami jóval több, 
mint a tavasszal volt. Fontos megjegyezni, hogy sok olyan 
dolog, amit tavasszal vásároltunk most ismét felhasználásra 
került, így már nem kellett ezekre a tárgyakra, eszközökre 
költeni. Köszönet ismét mindenkinek, aki bármilyen 
módon hozzájárult az est sikeres lebonyolításához. 
Természetesen ez a pénz is bekerül a Városi Civil Alapba, 
ahol már majdnem 2 millió forint körüli összeg lehet. 
Terveim szerint megvárjuk a tavaszi, soron következő 
Városi Bál bevételét, és ezt követően pályázatot fogunk 
kiírni a civilszervezetek részére. A nyerteseknek a 
pályázat alapján kerül kiosztásra a rendelkezésre álló 
pénz. Ígéretemhez hűen így támogatjuk a helyi civil 
szerveződéseket, egyesületeket, alapítványokat!

Szőke Zoltán
polgármester

2023. november 29-én a „Zöld Városközpont Kialakítása 
Tiszavasváriban” c. TOP-os pályázat keretén belül fa és 
sövényültetésre került sor a városi piac parkolója előtti 
részen, ahol Szőke Zoltán polgármester köszöntötte a 
résztvevő ovisokat és a megjelent második osztályos 
tanulókat. A környezetvédelem fontosságára való 
figyelemfelhívás után közösen új „lakhelyükre” ültették 
azokat a fákat, amelyek az idők során majd árnyas lombot 
nyújtanak az arra járóknak!

DR. VINNAI GYŐZŐ

Védjük meg a 
szuverenitásunkat

Megtörtént a báli 
elszámolás

Kedves Tiszavasváriak!
Örömmel mondhatom el 

Önöknek, hogy az összefogás 
és a közös gondolkodás, a 
kemény munka meghozta 
gyümölcsét. Az idei 
esztendőben Tiszavasvári 
Város Önkormányzatának, 
Intézményeinek, valamint a 
Polgármesteri Hivatal minden 
dolgozójának a munkáját 
jutalommal ismertük el. Az 

intézmények vezetői és dolgozói a szokásos Mikulás napi 
ajándékon kívül pénzjutalomban részesültek, valamint 25 
ezer forintos vásárlási utalványt kaptak. Városunk lakóiról 
sem feledkeztünk el, hiszen az Egy Doboznyi Szeretet 
rendezvényünk mellett minden arra jogosult 65 év feletti 
nyugdíjasunk 10 ezer forint támogatásban részesült.

A rendkívül nehéz esztendő ellenére sikeresek 
voltunk, sikerrel zárjuk az idei esztendőt. Minden 
intézményvezetőnek, kollégámnak, munkatársamnak 
köszönöm a kitartását és munkáját, valamint köszönöm 
a képviselő testületnek a támogatását, hogy javaslataimat 
támogatták. Külön köszönet a Tiva-Szolg Nonprofit 
Kft. ügyvezetőjének, Groncsák Andreának is, hogy 
egész esztendőben felelős vezetőként dolgozott és 
eredményeinek köszönhetően az év végén ajándékozhatunk 
Önkormányzatunk dolgozóinak, munkatársainknak. 
Minden jót, jó egészséget és áldott ünnepet kívánok 
mindenkinek!

Tisztelettel: Szőke Zoltán
polgármester

Adni jó!

Igaz, hogy nem zuhogott az eső, de télies, havas időjárás 
sem fogadta az idén 11. alkalommal megrendezett Motoros 
Mikulás felvonulást, melyről bővebben a következő havi 
újságban olvashatnak!
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Önök kérdeznek- Szőke Zoltán polgármester válaszol

- Érdeklődni szeretnék, hogy a 
Városháza melletti fenyőfák kivágását 
mi indokolta? Nem tűntek veszélyesnek 
és öregnek. Esetleg a Városháza 
tetejére szerelt napelemek miatt kerültek 
kivágásra?

– Nem a napelemek miatt kerültek 
kivágásra. Már néhány évvel ezelőtt 
látható volt rajtuk az öregedésnek a 
jelei. Egy viharban az egyiknek egy 
vastagabb ága le is tört. Ezt követően 
vizsgáltattuk meg szakemberekkel 
ezeknek a fáknak az állapotát. Szakértői 
vélemények alapján kerültek kivágásra. 
Sajnos ez sem megy egy-kettőre. Meg kell 
rendelni a kivágást, és ha ideérnek, akkor 
folyamatosan történik ezeknek a fáknak az 
eltávolítása. A felmérések alapján sajnos 
egyre elöregedettebbek a Tiszavasvári 
közterületein található fák állománya. A 
kivágott fák esetében  az önkormányzatra 
ugyan úgy vonatkozik az a szabályozás, 
hogy a kivágott fák helyett újakat kell 
ültetni, amit természetesen meg is fogunk 
tenni. Ha nem is ugyanazon a területen, 
de a pótlás mindenképp megtörténik 
ugyanolyan darabszámban, mint ami 
kivágásra került.

- A Szentmihály téri közvilágítás 
javítása még mindig nem történt meg. A 
szolgáltatót ennyire nem érdekli a város 
gondja? Pedig olyan szép és barátságos 
ez a tér.

– A tér díszítése megkezdődött, mert 
itt lesznek az Adventi rendezvények, 
épp ezért nagyon fontosnak találtuk, 
hogy akár a közbiztonság érdekében is, 
de ezeknek a hibás kandelábereknek a 
kijavítása folyamatban van. És ha már 
szóba került a közvilágítás: sajnos újra azt 
tapasztaljuk, hogy bár a városban a vége 
felé jár a LED-es közvilágítás kiépítése, 
de a szolgáltató hibájából még mindig sok 
helyen több lámpatest nem világít. Ezt már 
elmondtam, de most is megismétlem: nem 
az új lámpatestekkel van baj, hanem sajnos 
felújításra szorulna maga az elektromos  
rendszer, a  kábelhálózat! Ezt az Opus-
Titász is tudja, de a munkálatok még 
váratnak maguka. Hosszabb távon meg 
kell, hogy valósuljon a teljes kábelhálózat 
korszerűsítése. Ezúton kérek mindenkit, 
hogy a hibákat ne a különféle internetes 

felületeken osszák meg, hanem felénk a 
problematerkep@tiszavasvari.hu-ra, és a 
Opusz-Titász felé. Kötelességük minden 
bejelentést kivizsgálni. A honlapjukon ott 
a bejelentés lehetősége!

- Legutóbb mondta polgármester úr, hogy 
nincsenek magyar és nincsenek cigány 
kutyák. Valamelyik délután munkából 
hazafelé menet a Gépállomás úton 
megtámadott egy csapat – valószínűleg 
nem magyar tulajdonosok kutyája. 
Megharapták a lábam, leszedték rólam 
a cipőt. Ha nem jön arra valaki, talán 
szét is marcangolnak. El lehetne intézni 
polgármester úr, hogy az állatvédők 
eljönnének velem kerékpáron egy kört 
megtenni arra? Aztán egy ilyen után 
megnézném az arcukat, és megkérdezném 
újfent a véleményüket!

-  Én nem az állatvédőket ostoroznám 
ebben a kérdésben, hiszen ahogy a múltkor 
is elmondtam, Ők a lehető legtöbbet 
megteszik. A felelőtlen állattartókat 
kellene felderíteni, ha lenne lehetőség és 
eszköz a kezünkben. Sajnos ez esetben 
az összes hatóság tehetetlen. Nincs chip, 
nincs kutyatulajdonos! Kit büntessünk? 
Úgy is mindig mindent letagadnak 
akkor is, ha a kutya ott lohol mellettük! 
Sajnos a napokban történt egy másik 
kutyaharapás is. Egy fiatalembernek a 
kézfejét harapta meg egy kóbor kutya. A 
háziorvos ez ügyben azonnali jelzéssel 
élt. Jegyzőkönyvet vettünk fel, és a leírás 
alapján keressük ezt az ebet. Amint 
megvan, gondoskodunk a befogásáról és 
az elszállíttatásáról. Ha ilyen eset előfordul 
legközelebb, az lenne a kérésem, hogy 
keressenek bennünket, mondják el, hogy 
történt, hol történt, milyen kutyáról van 
szó, és mi gondoskodni fogunk az eb 
befogásáról. Viszont hosszabb távon, 
amiről már beszéltünk, az ebrendészeti 
telep a megoldás, valamint a felelős 
állattartásnak az elterjedése.

- Több városban tiltják és büntetik 
a kukázást! Kérdésem lenne, hogy 
Tiszavasváriban be van-e vezetve 
valamelyik, és ha igen, kinek kellene ezt 
ellenőrizni! Lenne rá igény, mert amit 
maguk után hagynak a kukázók… - A 
kollégákkal utána nézettem, és a helyzet, 
hogy önkormányzatok ezt rendeletileg nem 

szabályozhatják. Ez a hulladékgazdálkodás 
szabályainak megsértését meríti ki, 
jegyzői hatáskörbe tartozik, a jegyző 
járhat el tettenérés esetén. És itt a kérdés 
a „Tettenérés”! Ki, hol, hogy tud bárkit 
tetten érni szemetelés közben? Mire 
kimegy a hatóság, addigra már sehol nincs 
az elkövető, jelen esetben a szemetelő!

- A múltkor volt szó a kastély felújításáról. 
Ha minden igaz, akkor lassan kezdik a 
gyógyszálló építését, amiben mozgásszervi 
betegek kezelése lehetséges a gyógyvíz 
miatt. De ebből, a talán egyszer felújított 
kastélyból nem lehetne egy más jellegű 
gyógy szanatóriumot létrehozni?

– A Dessewffy-kastéllyal kapcsolatosan 
többféle elképzelésünk van. Jelen 
pillanatban egy védekezés folyik, hogy 
a beszakadt födém kijavításra kerüljön. 
Vagyis, a tető ne omoljon be tovább. 
Ez 12 millió forintot emészt fel, amit 
a Nyíregyházi Szakképzési Centrum 
fedez. A következő lépés az lenne, ha a 
város visszakapja a kastélyt az NYSZC-
tól, mert bár tulajdonilag a városé, de 
vagyonkezelésileg az övék. Amennyiben 
a visszaadás megtörténne a területet 
telepalakítással le szeretnénk választani, 
a pályázati lehetőségeket kihasználni, 
forrásokat keresni, és akár egy ilyen 
funkcióval  is ellátni az épületet. Ez egy 
nagyon-nagyon hosszú folyamat. A jövőre 
nézve: minden ötlet, minden lehetőség 
szóba jöhet, de konkréten csak akkor 
tudunk dönteni, ha látjuk a pályázati 
lehetőségeket. 

- A református templom óráját nem 
lehetne megcsináltatni, hogy az arra járók 
egyrészt abban is gyönyörködhessenek, 
másrészt, mint köztéri óra kiválóan 
funkcionálna!

– Ez az óra az tudomásom szerint 
az egyházközösség tulajdonában van. 
Emlékszem rá, hogy valamikor még 
működött is. Nem tudom, hogy jelen 
pillanatban miért nem működik. - A 
polgármesteri hivatalon lévő harangjáték 
miért lett megszüntetve? – A harangjáték a 
helyén van. Az elektronikája megtalálható 
a hivatal épületében, azonban az 
elmúlt évek próbálkozásai beüzemelés 
szempontjából nem vezettek eredményre. 
Keressük annak lehetőségét, hogy 

rátaláljunk egy olyan szakemberre, aki 
ebben a segítségünkre tudna lenni. Mert 
ha már van egy ilyenünk, akkor jó lenne, 
ha működne bizonyos időközönként. 
Gondolok olyan időszakokra amikor nem 
zavarja a környéken élőket.

- Attila téren a napelemes lámpákat a 
fűzfa benőtte, így a napfény nem éri. /igaz 
télen már annyira nem aktuális/! 

– Köszönöm a jelzést. Itt is javasolnám 
a problematerkep@tiszavasvari.hu 
oldalunkra jelezni, mint több más olyan 
dolgot, amiről nincs tudomásunk. De 
ugyan ez volt a helyzet a Zöldligetnél is, 
ahol a fák benőtték a napelemes világítást. 
Megvizsgáltuk, javítani gazdaságtalan 
volt, ezért inkább egy új, jól működő, 
modernebb rendszer lett kiépítve.

- Üdvözlöm Polgármester úr! Nem 
rosszból írom ezt  a levelet, mert Önt 
tartom eddig a legjobb vezetőnek  itt 
vasváriban. Csak azt akarnám megtudni, 
az Erdő utca miért nem lett leaszfaltozva, 
csak a keskeny meg a széles? Autóval mán 
alig lehet járni az Erdő úton, olyan gödrök 
vannak benne. Mihamarabb orvosolni 
kéne,  mert ha esik az eső  nagyon nagy 
sár van. Remélem intézkedni fognak. 
KÖSZÖNÖM megértését!

– Sajnos minden utcát nem tudunk 
egyszerre szilárd útburkolattal ellátni. 
Nagyon sok elhanyagolt utunk, 
útszakaszunk volt 2018-ban. Azóta sok-
sok kilométernyi út került felújításra, 
vagy kialakításra. Ilyen esetekben mindig 
figyelembe vesszük az út kihasználtságát, 
terheltségét, fontosságát, úgyhogy a 
döntéseinket ez alapján kell meghoznunk. 
Ez most nem azt jelenti, hogy az Erdő, vagy 
más út nem fontos, csak az imént említett 
okok miatt mérlegelnünk kell. A Széles, - 
Keskeny utat azért kellett megcsináltatni, 
- bár voltak félelmeim, hogy milyen lesz a 
fogadtatás a tiszavasvári lakosok részéről 
- mert egyrészt azokat az embereket is 
megilleti a normális út, és járda, másrészről 
be kell menni szükség esetén a mentőnek, 
rendőrautónak, tűzoltónak, kukás autónak. 
Az Erdő utca most ebből a sorból kimaradt, 
de tervben van ennek is a rendbehozatala. 
– Köszönöm!  

Fülöp Attila

Örömmel jelenthetem be, hogy városunk 
továbbra is nyerő szériában van, hiszen 
a „Zöld Városközpont Kialakítása 
Tiszavasváriban” c. pályázatunkkal 
elkezdődött itt, a piac és környékének 
fejlesztése a piac területének felújításával, 
a parkoló megépítésével, a műfüves 
focipálya kialakításával, a gazdasági 
épület megépítésével, és mivel egy 
igazi közösségi teret szerettünk volna 
kialakítani a városnak ezen részén, ezért 
most egy adódó lehetőség kihasználásával 
pályázatot adtunk be, ami nyert. Gondolva 
a sok kutyatulajdonosra, kialakításra 
kerül egy kulturált kutyafuttató pálya, 

ezzel is erősítve és támogatva a felelős 
állattartást. Egy elkerített, nyolc elemet 
tartalmazó, kamerával ellátott pálya lesz, 
ahova este is lehet majd jönni, aki akkor 
ér rá. Ez a pályázat 9,1 millió forint támo-
gatásban részesült, amihez 3 millió forintot 
kellett hozzátennünk. Elképzeléseink 
szerint jövő nyárára már birtokba vehetik 
a kutyatulajdonosok. És megelőzve a 
kérdést, hogy miért nem utakat, járdákat 
építünk ebből a pénzből: mert a pályázat 
kiírása alapján csak erre lehet felhasználni!

Szőke Zoltán
polgármester

Tisztelt Eb Tartók!
A 2023. évi eb összeírás céljából a Vasvári 

Hírmondó novemberi számával kiküldött 
„EBÖSSZEÍRÓ ADATLAPOT” kitöltve, 
legkésőbb 2023. december 15. napjáig 
az önkormányzathoz szíveskedjenek 
benyújtani:
-	elektronikus úton E-PAPÍR formájában, 

ügyfélkapun keresztül (https://epapir.gov.hu/) vagy
-	elektronikus úton a tiszavasvari.hu weboldalunkon megtalálható E-Önkormányzat 

portálon Űrlapon az „EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP” kitöltésével vagy
-	személyesen ügyfélfogadási időben történő leadással (Hétfő, Csütörtök, Péntek: 08:00-

12:00; Szerda: 08:00-12; 13:00-17:00)
-	gyűjtőládába, a Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal porta-szolgálatánál elhelyezett 

ládába
-	postai úton, a Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal 4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 

szám alatti címre (a borítékra írják rá: „EBÖSSZEÍRÁS”).

Az ebösszeíró adatlapokat e-mailben nem fogadjuk el! Az eb összeíró adatlap 
további példányai beszerezhetők a Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal 4440 Tiszavasvári, 
Városháza tér 4. szám alatt a porta-szolgálaton elhelyezett gyűjtőláda mellől, valamint 
a www.tiszavasvari.hu weboldalról letölthetők. Az ebösszeíró adatlapok leadásának 
határideje: 2023. december 15.  Együttműködésüket köszönöm!

Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal

Újabb nyertes pályázat Lakossági Felhívás Ebösszeírásról
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Közéleti hírek

A Szociális munka világnapja 
alkalmából Assisi Szent Ferenc díjban 
részesült Rádulyné Huri Mónika, a 
Kornisné Központ dolgozója, aki 1991-
ben érettségizett, majd felvételizett a 
DEOEC általános Szociálismunkás 
szakára. 1995-ben végzett a főiskolai 
oklevele mellett megszerezte a Komplex 
család- és Ifjúságvédő elő szakosodást. 
Szociális érzékenysége gyermekkorától 
igen magas, így egyértelmű volt számára, 
hogy főiskolai tanulmányait befejezve a 
Jelenlegi Kornisné Központba jogelőd 
intézményében helyezkedik el, mint 
mentálhigiénikus. Szakmai tudásának 
szerette volna tovább bővíteni, így 1996. 
évben jelentkezett a Kossuth Lajos 
Tudományegyetem szociálpolitika szakára, 
ahol 1999. évben végzett. Feladatait a mai 
napig, mint terápiás munkatárs végzi, 
illetve 10 éve a szociális és terápiás 
csoport vezetője.  Rádulyné Huri Mónika 
1991-ben érettségizett, majd felvételizett 
a DEOEC általános szociális munkás 
szakára. 1995-ben végzett a főiskolai 
oklevele mellett megszerezte a Komplex 
család- és Ifjúságvédő elő szakosodást. 
Szociális érzékenysége gyermekkorától 
igen magas, így egyértelmű volt számára, 
hogy főiskolai tanulmányait befejezve a 
Jelenlegi Kornisné Központba jogelőd 
intézményében helyezkedik el, mint 
mentálhigiénikus. Szakmai tudásának 
szerette volna tovább bővíteni, így 1996. 
évben jelentkezett a Kossuth Lajos 

Tudományegyetem szociálpolitika szakára, 
ahol 1999. évben végzett. Feladatait a mai 
napig, mint szociális munkatárs végzi, 
illetve 10 éve a szociális és terápiás csoport 
vezetője, továbbá az Érdekképviseleti 
Fórum Elnöke. Kimagasló készségekkel 
rendelkezik, mint:

Ellátottak történő empatikus kapcso-
lattartás,  Kimagasló kapcsolatteremtés, 
Kimagasló szervezőképesség Kimagasló 
kommunikáció. Többletfeladatok végzé-
se evidencia számára, akár az Intézmé-
nyi rendezvények szervezése, Egyházi 
felekezetekkel történő kapcsolattartás, 
Érdekképviseleti Fórum irányítása,  Lakók 
közötti konfliktusok kezelése, Elhunyt 
ellátottaink végtisztesség megadásában 
történő szerepvállalás terén. Rádulyné 
Huri Mónika ellátottakkal való kapcsolata 
kiemelkedő.   Konfliktusokat magas szak-
mai hozzáállással kezeli, kommunikációja 
kimagasló. Megbízhatósága miatt az ellá-
tottak gyakran keresik fel problémáikkal, 
megtisztelik bizalmukkal, Mind a munká-
jával kapcsolatban, mind az ellátottakkal 
folytatott tevékenysége során maximálisan 
felelősségvállalásról tesz folyamatosan 
bizonyságot. Kimagasló eredménye továb-
bá:  Érdekképviseleti Fórum működtetése, 
irányítása, Szociális és terápiás csoport 
szakmai vezetése. Rádulyné Huri Móni-
kának szakmailag és emberileg egyaránt 
kimagasló a teljesítménye!

Makkai Jánosné
intézményvezető

2020 márciusában a MNL Szabolcs-Szatmár Bereg Megyei Levéltára a Hetedíziglen 
családtörténeti projekt keretében „Emlékeket tollhegyre” címmel pályázatot hirdetett a 
szépkorúak részére. Én „A legszebb családi ünnepek” témakörben küldtem be korábban 
írt Karácsonyi trilógiámat, amellyel közönségdíjas lettem.

Nyíregyházán volt dolgom, a 
kardiológustól délutánra kaptam időpontot. 
Vizsgálat vizsgálatot követett, aztán végre 
végeztem. Bár már kezdett sötétedni, 
de úgy gondoltam, ha már vidékről 
bejutottam a megyeszékhelyre, szétnézek 
a központban. A posta környékén 
leparkíroztam, s sétálva indultam a Kossuth 
tér felé. Micsoda fényáradat! Mily pompás 
ez a karácsonyi hangulat –gondoltam 
magamban. A kirakatok csillognak, 
villognak, ezernyi apró égő ontja csillámló 
fényét. A sétáló utcán nyüzsögtek az 
emberek, megrakodva óriás szatyrokkal, 
egyik boltból ki, másikba be. Beültem egy 
presszóba. Egy forró kapucsínó bizonyára 
jól fog esni –elmélkedtem. Miközben 
a megrendelt italt vártam, gyerekkori 
karácsonyom jutott eszembe. Az ünnepek 
előtti napokban nagy volt a készülődés. 
Már túl voltunk azon, hogy a Mikulást 
vagy a Jézuskát várjuk, de a szeretet 
összetartó ereje, a felemelő ünnepvárás 
valami leírhatatlan belső vágyat gerjesztett 
bennünk. Azok, akik nem élték át a háború 
utáni szűkös éveket, majd az azt követő 
sanyarú Rákosi érát, bizonyára értetlenül 
olvassák soraimat. Az ötvenes évek elején 
nyolc-tíz éves voltam. A karácsonyt, a 
szeretet ünnepét az emberek, a szegények 
és gazdagok egyaránt az ínséges világban 
is éppen úgy várták, mint korábban vagy 
éppen most. A kenyeret, a lisztet, a cukrot, 
a zsírt fejadagként kaptuk és órákat kellett 
a bolt előtt várni. Olyan világ volt, hogy 
még a lámpába való petróleumért is sorba 
álltunk. Nem lehetett fenyőfát kapni, 
csupán fenyőgallyat. Nem volt a boltokban 
szaloncukor, fenyődísz sem. 

Mi magunk készítettük. A szaloncukor 
papírját évről-évre elraktuk, hogy az 
eljövendőben is be tudjuk csomagolni a 
háznál készült édességet. A parasztember, 
aki dohányt termelt, kapott a Jövedéktől 
cigarettát, aki napraforgót, az olajütőtől 
olajat és olajpogácsát, a cukorrépa 
termelők kristálycukrot, melaszt és szeletet 
a jószágoknak. Volt, hogy átmentem a 
szomszédba Csecskediékhez, s mennyei 
csemegének éreztem, amikor gyerekkori 
barátommal élvezettel majszoltuk a cukor 
melléktermékébe, a melaszba mártott 
kenyeret. Tóth Sanyi bácsiék cukorrépát 
termeltek, volt cukruk, nekünk nem, de 
a két „öreg” emberi kapcsolata révén 
nekünk is jutott a karácsonyfára az édes 
csemegéből. A Szenteste előtt elmentünk 
Tóth Sanyi bácsiékhoz tanyázni. 
Édesapám, a petróleumlámpa fényénél 
fennhangon olvasott fel Gárdonyi Géza 
betiltott bohózatából, a Göre Gábor bíró 
úr kalandjaiból. A ház ura egy nagy 

kosárba tengerit morzsolt. Zsuzsika néni 
és Édesanyám a korábbi karácsonyokról 
megmentett sztaniolpapírba csomagolta 
a két nappal korábban házilag 
elkészített, mostanra keményre dermedt 
szaloncukrokat. Majd linzerkarikákat 
gyúrtak, szaggattak és sütöttek. Juci, a 
legnagyobb köztünk egy szakajtókosár diót 
hozott be, kisszeget, kalapácsot, pemzlit és 
ezüstszínű kályhacsőfestéket. 

Mi a kisebbek csodálkozva lestük minden 
mozdulatát, ahogy a dió végébe beleverte 
a szeget, majd elkezdte festegetni. 
Irigykedve néztük mázolási tudományát, 
majd mi, a kicsik versenyeztünk, hogy ki 
kapja meg az ecsetet Jucitól. Serény munka 
és nagy nevetések között jól eltelt az idő. 
Mielőtt hazaindultunk Édesapám oda adott 
tíz forintot a nagylánynak azzal, hogy 
menjünk ki a kastélykert mögötti erdőbe, 
s azt mondta: - Lévai Lajos az erdőkerülő 
a fenyves sarkán árulja a fenyőgallyakat, 
hozzatok egyet-egyet. Nekem Debrecenbe 
kell mennem, s csak az esti vonattal 
tudok hazajönni. Felkabátoltunk, s 
indultunk haza. A délutáni kemény 
hideg megenyhült. Hatalmas pelyhekben 
hullt a hó. A villany fényében a hópihék 
úgy ragyogtak, mint tiszta égbolton a 
csillagok. - Szép karácsonyunk lesz, szép 
fehér karácsony. - mondta Édesapám és 
bakancsa alatt ropogott a frissen leesett hó. 
Másnap délelőtt Juci hótaposó csizmában 
jött és kis szánkót húzott maga után. 
- Mindjárt megyünk, csak magamhoz 
veszem a műhelyben levő lombfűrészt –
mondtam, s még hozzátettem: - Ha nem 
lehet fenyőfát kapni, hát lopunk! Nekünk 
legyen rendes karácsonyfánk, ne csak egy 
fenyőág! Az éjszaka leesett húszcentis 
hóban, szikrázó napsütésben izgatottan 
indultunk utunkra. Alig értünk ki a Bocskai 
útra, hangos csilingeléssel közeledett 
egy két ló vontatta szán. A bakon Csikós 
Miklós bácsi, a Munka TSz fuvarosa 
ösztökélte a paripákat. Amikor közel 
ért hozzánk, leszólt a fogatról: - Hova 
igyekeztek Jucikám? - Csókolom Miklós 
bácsi! Megyünk a fenyvesbe fenyőgallyért, 
de előtte lecsúszunk vagy kétszer az útba 
eső Csillag dombról. – Gyertek, üljetek 
fel, a szánkót meg kössétek a szán után. 
Én is arra megyek, a Fehértaji útra. 
Örültünk az ötletnek, mert így több időnk 
maradt a lesiklásokra. A lovak hamar 
kiröpültek velünk a domb aljáig, mi pedig 
gyerekes hévvel húztuk fel szánkónkat a 
magas dombtetőre. Miután kiszánkóztuk 
magunkat, elindultunk a közeli fenyveshez, 
hogy lopjunk két szemrevaló fácskát, 
de hopp! Nincs sehol a lombfűrész. Így 
aztán kénytelenek voltunk megvenni a 
fenyőágat az erdőkerülőtől.  Délután nagy 
izgalommal díszítettük szerzeményünket. 
Ezüstdió, linzerkarika, piros almácska, 
szaloncukor, szalmaszálból, sztaniolból 
és krepp papírból készült karácsonyi 
dísz került az ágra. Saját kézzel rajzolt 
lapocskákat tettem alá ajándékba 
szüleimnek. Estére hazaért Édesapám is, ő 
pedig mindnyájunknak hozott Debrecenből 
egy-egy narancsot. Akkor láttam és ettem 
először életemben ilyen gyümölcsöt. 
Együtt volt a család. Megöleltük egymást, 
meggyújtottuk a gyertyákat és elénekeltük 
a Mennyből az angyalt. A gyertyák fényeit 
bámultam s elmerengtem: Istenem milyen 
jó, hogy elhagytam a fűrészt, így nem 
kellett lopáshoz folyamodni. Így még 
szebb, feledhetetlenebb és felemelőbb lett 
a szeretet legnagyobb, de akkor szerény 

Gratulálunk Mónika

Gyermekkorom karácsonya
ünnepe. Megittam a kapucsínót, fizettem 
a pincérnek, s majd kilépve a hidegre 
összehúztam kabátomat, nem lehetett 
tovább elmerengeni a régmúltba, vége a 
nosztalgiának. A hűséges kis kocsim, az 

Opelem már „várt rám”. Beszálltam, jó 
ütemben, de biztonságosan értem haza egy 
félórányi vezetés után szeretteimhez.

Hankó András

FIGYELEM!
Továbbra is lehet pályázni önkormányzati tulajdonú üres lakások megvásárlására. 
A pályázatokat 2024. január 15. napjáig várjuk. Részletek a www.tiszavasvari.hu 
honlapon.
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El sem hisszük, de már ismét eljött a 
meghitt várakozás, az elcsendesedés, 
az ajándékozás időszaka. Az egyik 
legszebb ünnepünk a Karácsony, amit 
megelőz a gyermekek számára oly 
kedves Mikulás ünnep. A családokban 
különböző hagyományok alakulnak 
ki az évek során, de nincs ez másként 
a gyermekintézményekben, köztük a 
bölcsődénkben sem. Csillogó szemmel, az 
izgatottságtól kipirult arcocskával várják 
a jóságos Mikulás bácsit a kicsinyeink. 
Dalokkal, versekkel fogadják Őt, cserébe 
pedig az elengedhetetlen mikulás csomagot 
és a sok-sok játékot kapják. Az idei évben is 
– hasonlóan a tavalyi évhez – a gyermekek 
ajándékainak vásárlását a bölcsődei 
munkát támogató „Kicsi vagyok én…” 
Alapítvány biztosította. A 2023-as évben 
az alapítványi támogatás rendkívül bőséges 
volt. A májusban szervezett jótékonysági 
bál bevételéből, illetve a személyi 
jövedelemadók 1 %-ából befolyt pénzből 
a gyermekcsoportok összesen 600  000.-
Ft összegből vásárolhattak játékokat. 
Zömében nagymozgást fejlesztő eszközök 

kerültek a kosárba, de a szerepjátékot, a 
finom manipulációt támogató, fejlesztő 
játékok is megvásárlásra kerültek. 

A szülők támogatásáról sem szabad 
megfeledkezni, hiszen csoportonként 
ők is több értékes, hasznos játék 
beszerzésével bővítették a csoportok 
játékkészletét. Ezáltal december 5-én, a 
bölcsődei mikulás ünnepségen minden 
gyermek kezébe kerülhetett ajándék.  A 
játékokon túlmenően az intézmény 7 db 
Hisense klíma berendezést is kapott az 
alapítványtól, ami a csoportszobákba 
lettek beszerelve.  Az évről-évre fokozódó 
kánikula ezáltal elviselhetőbbé fog válni 
a gyermekek számára, komfortérzetüket 
javítja majd. Hálás szívvel mondunk 
köszönetet valamennyi jó szándékú, segítő 
embernek, akik az adójuk 1 %-át arra 
fordították, hogy a jövő nemzedékének 
fejlődését támogassák. Köszönjük továbbá 
az alapítvány kuratóriumának a támogató 
együttműködést.

Munkácsi Ágnes
intézményvezető

Novemberben sem tétlenkedtek a 
Fülemüle Zöld Óvodába járó gyerekek. A 
hónap elején változatos tevékenységeken 
keresztül ismerkedtek meg Szent Márton 
püspök legendájával és a hozzá kapcsolódó 
népszokásokkal. Márton személyében, a 
gyerek egy olyan katonával találkozik, 
akire nem a kegyetlenkedés jellemző, 
hanem a segítőkészség, a jószívűség, 
Isten és embertárs iránti szeretet.  
Gyerekek mesék, versek, mondókák által 
szereztek ismereteket Márton életéről, 
jó cselekedeteiről. Rengeteg népi énekes 
játék, dal által elevenítették meg az 
óvodások a hagyományokat, hiedelmeket. 
Gyönyörű, változatos technikával készült 
kézműves alkotások sem maradtak el, 
ezeket a műveket az óvodában lehetett 
megtekinteni. Óvodánkban harmadik 
éve, november 11-hez legközelebb eső 
pénteken tartjuk a Márton napi lámpás 
felvonulást.  

A gyermekek családtagjaikkal közösen 
viszik a jó cselekedeteket szimbolizáló 
fényt városunkba, az óvoda udvaráról 
indulva egészen a Szentmihály térig 
sétálva, közben libás dalokat énekelve. 
Ezt az eseményt hosszú előkészületek, 
programok előzték meg. Folyamatosan 
ismerkedtek meg a gyerekek a mesés 
történetekkel, énekekkel, körjátékokkal, 

jóslásokkal.  Óvodásaink látogatást tettek 
családi gazdaságba is, hogy közelebbről is 
megfigyelhessék a libákat. Libás ételekkel 
ismerkedtünk, libazsíros kenyeret és 
libatepertőt kóstoltunk. A felvonuláshoz 
lámpásokat készítettünk, valamint libákat 
barkácsoltunk, különböző technikák és 
anyagok felhasználásával.   A projekt 
hangulatát fokozva részt vettünk a Vasvári 
Pál Múzeum szervezésében a Libavonat 
Zenekar interaktív műsorán. Zárásként 
késő délutáni órákban indult útjára a lámpás 
felvonulás, a családtagok kíséretében. 
Több száz lámpa fénye és gyermekhang 
töltötte meg a sötétedő utcákat. A téren 
összegyűlve, a csoportok műsorral zárták 
a Márton napot. A gyerekek nagyon 
élvezték a közös családi programot, ezúton 
szeretnénk megköszönni a szülőknek, hogy 
gondoskodtak a jó hangulatról és aktívan 
részt vettek az óvoda kezdeményezésében! 
Hagyományápolás mellett kiemelten 
nagy figyelmet fordítunk a természet 
és állatvédelemre, ezért is volt nagy 
öröm számunkra, hogy intézményünk 
novemberben elnyerte az Állatbarát Óvoda 
címet. A jövőben továbbra is igyekszünk 
megfelelni ennek a titulusnak és változatos 
programokkal felhívni a gyerekek 
figyelmét az állatok védelmére, megfelelő 
gondoskodásukra.

A Kedvezményezett neve: TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
Projekt címe: A Tiszavasvári Varázsceruza Óvoda infrastrukturális fejlesztése 
Szerződés száma: TOP-1.4.1-15-SB1-2016-00032 
Támogatás összege: 113 731 780,- Ft 
A támogatás mértéke: 100% 
A projekt megvalósításának kezdete: 2022.09.10. 
A projekt fizikai befejezésének határideje: 2023.11.30.

A TOP-1.4.1-15-SB1-2016-00032 kódszámú „A Tiszavasvári Varázsceruza Óvoda 
infrastrukturális fejlesztése„ megnevezésű projekt keretében a Tiszavasvári Város 
Önkormányzata fenntartásában lévő Tiszavasvári Egyesített Óvodai Intézmény 
Varázsceruza Óvodájának (Tiszavasvári, Gombás András utca 8. B ép.) felújítása valósul 
meg. 
Az alábbi munkafolyamatok kerültek támogatásra: 
• Homlokzati külső, utólagos hőszigetelés a szükséges bádogozási munkákkal 
• Külső-, belső nyílászárók cseréje  
• Belső burkolatok cseréje 
• Festés, burkolás 
• Szaniterek cseréje 
• Fűtéskorszerűsítés kazáncserével 
• Konyha szellőzés megfelelő kialakítása 
• Elektromos átalakítás 
• Villámvédelem 
• Eszközbeszerzés

A beruházás kivitelezési szakasza 2023. június 15-én befejeződött.

„Aki libát nem eszik, egész évben éhezik!”Köszönet a bölcsisek nevében…

Iparterület kialakítása 6 db egymás mellett 
elhelyezkedő ipari-gazdasági beruházásra 
alkalmas ingatlanból áll. A projekt a 
Széchenyi 2020 program keretében valósult 
meg 234,09 millió forint európai uniós 
támogatás segítségével vissza nem térítendő 
támogatásból.

Tiszavasvári Város Önkormányzata a 
TOP-1.1.1-15 kódszámú „Felhívás ipari 
parkok, iparterületek fejlesztésére” című 
pályázati felhívásra 2016-ban TOP-1.1.1-15-
SB1-2016-00005 azonosítószámú pályázatot nyújtott be. A fejlesztés célja egy iparterület 
létrehozása Tiszavasváriban, amely telephelyként szolgálhat kis- és középvállalkozások 
számára. 

A fejlesztés eredményeként a Büdi városrészen, a Daráló utcában 6 db ipari-gazdasági 
beruházásra alkalmas ingatlan került kialakításra kerítéssel és teljes közmű ellátással (gáz, 
elektromos áram, ivóvíz, szennyvíz), mely ingatlanok alkalmasak - terület nagyságtól 
függően - 350m2 – 560m2 nagyságú épület elhelyezésére. 

Megvalósult továbbá az ingatlanok megközelítést szolgáló rossz minőségű aszfaltozott 
út szélesítése és felújítása aszfaltozással, padkázással, valamint új aszfaltozott útszakasz 
kialakítása csapadékvíz elvezetéssel és közvilágítással ellátva.
A kivitelezési munkák 2023. december 10-ig befejeződnek. 
A projektről bővebb információt a www.tiszavasvari.hu oldalon olvashatnak.
További információ kérhető:
Kovács Edina sajtóreferens
Elérhetőség (06-42-520-500, kovacs.edina@tiszavasvari.hu)

Sajtóközlemény
Cím: Iparterület kialakítása Tiszavasváriban
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Szeretnénk az 
o l v a s ó i n k n a k 
beszámolni arról, 
hogy a Tiszavasvári 
N a g y c s a l á d o s o k 
Egyesülete négy 
tagja önkéntes 
oklevélben részesült 

2023. november 4-én, Újfehértón, a 
Nagycsaládosok Országos Egyesülete 
régiós rendezvényén. Hálás szívvel 
köszönjük segítségét, munkáját Gyuró 
Miklósnénak, Gyuró Miklósnak, 
Szabóné Nagy Adriennek és Szabó 

Jánosnak. Szeretnék köszönetet mondani 
azoknak a tagjainknak is, akik most nem 
lettek kitüntetve, de ebben az évben is 
szorgalmasan dolgoztak egyesületünkért, 
segítettek a rendezvényeinken, a napi 
munkában, felajánlásokkal támogattak 
bennünket. Hiszen minden apró segítség 
is segítség, amit ebben a rohanó világban 
kapunk. Nem a mértéke számít, hanem 
az, hogy szívből jön. Hálás köszönet 
mindenkinek!

Lévai Andrea
 a NOE Tiszavasvári Nagycsaládosok 

Egyesülete elnöke

A Tiszavasvári 
N a g y c s a l á d o s o k 
Egyesülete 29 
éve működik 
v á r o s u n k b a n . 
Települési szinten az 

egyik legtöbb értéket felmutató, működő 
szervezet vagyunk. A Nagycsaládosok 
Országos Egyesülete (NOE) és a Kárpát-
medencei Családszervezetek Szövetség 
(KCSSZ) egyik tagegyesületeként 
működünk, számos országos és határon 
túli kezdeményezéshez is kapcsolódva 
ezáltal. Egyesületünk céljai: - Az élet és 
az anyaság tiszteletére való nevelés, a 
házasságért és a jövő generációjáért érzett 
felelősség erősítése. - A nagycsaládosok 
sajátos érdekeinek képviselete és 
szolgálata. - Felmutatni a társadalomnak 
azokat az értékeket, amelyeket a 
családok, a nagycsaládosok képviselnek. 
- A nagycsaládok egymást ismerő és 
segítő közösségekké való szervezése. 
Közösségi kezdeményezéseket támogató 
rendezvényeinket folyamatosan valósítjuk 
meg, nyitottak vagyunk mindenki számára. 

Sok eredményt elértünk már, de még 
nagyon sok tennivalónk van.  Tagcsaládjaink 
nagycsaládos tagkártyájukkal egyre több 
helyen vehetnek igénybe kedvezményeket. 
Ha csatlakozol hozzánk családoddal 
együtt, számos értékes programon 
vehetsz részt, segítünk a különböző 
családokat érintő pályázatokban, évente 
néhány alkalommal adományokban is 
részesülhetsz (élelmiszerek, ruhanemű, 

játék, könyvek, stb). Szeretettel várunk 
TÉGED is egyesületünkben, ha céljainkkal 
egyetértesz, akár kiscsaládban, akár 
nagycsaládban élsz. Pártoló tagként 
már 1 vagy 2 gyermekesként is lehetsz 
nálunk tag! Sőt, ha tagságoddal támogatni 
szeretnél, akár gyermek nélkül is szívesen 
veszünk soraink közé. Fontos, hogy fogadd 
el az alapelveinket!

Elérhetőségeink: Egyesületünk 
honlapja: http://www.tivane.hu/ A NOE 
honlapja: http://www.noe.hu/ Címünk: 
Tiszavasvári 4440 Bethlen Gábor u. 4. 
Civil Ház Telefon: 06-20-449-8922, 06-
70-375-9500.  E-mail: civilhaz.tv@gmail.
com , vagy keress bennünket facebook 
oldalunkon (Civil Ház Nagycsaládosok), 
ahol betekintést nyerhetsz programjainkba 
fényképes beszámolókon keresztül. 
Egyesületünk szívesen fogad tartós 
élelmiszer-, játék-, ruhanemű-, használati 
tárgy-, s pénzbeli adományokat is. 

E g y e s ü l e t ü n k 
s z á m l a s z á m a : 
6 8 7 0 0 0 1 6 -
10102567.  A befolyt 
összegekből kulturális 
programjainkat, családi 
fog la lkozása inka t , 
k i r á n d u l á s a i n k a t , 
g y e r m e k e i n k 
t á b o r o z t a t á s á t , 
ú s z á s o k t a t á s á t 
támogatjuk.

Köszönjük szépen!            

Október 15-én délután gyönyörű, 
napsütéses időben fogadtuk a Civil 
Ház udvarán és teraszán a családokat. 
Kézműves foglalkozás során vázák, üveg 
mécses tartók, hungarocell tökfigurák, 
pompom sünik és fa korong alapra alkotott 
nyaklánc medálok készültek. Ügyes 
kezek kekszes masszából tökfigurákat 
gyúrtak, majd díszítettek. Volt idő 
udvari játékra és a kötetlen beszélgetésre 
is. Október 31-én, mindenszentek 
előestéjén közel 70-en vettünk részt 
nagycsaládos foglakozásunkon a Civil 
Házban. Kézműveskedéssel indítottunk: 
lampionokat, mécses tartókat alkottak az 
ügyes felnőtt- és gyermek kezek. Sokan 
érkeztek jelmezben, így később jelmezes 
felvonulást rendeztünk, amely során a 
gyerekek különböző korcsoportokban 

mutatkoztak be. Mindenki kapott 
ajándékot, de voltak kiemelkedő jelmezek 
is, ezeket a zsűri külön meglepetéssel 
jutalmazta. Mindez alatt ügyes 
szakácsaink elkészítették a finom házi 
pizzát, amit közösen fogyasztottunk el. A 
program kötetlen beszélgetéssel, tánccal, 
zenével zárult. Köszönjük a sok-sok 
finomság: sütik, sütőtök, rágcsa, édesség 
felajánlásokat! Hálásak vagyunk felnőtt 
önkénteseinknek, s az iskolai közösségi 
szolgálatos diákoknak a programok során 
nyújtott segítségért. Kedves résztvevő 
családok! Köszönjük, hogy eljöttetek! 
Bízunk benne, hogy jól éreztétek 
magatokat!

Lévai Andrea,
 a NOE Tiszavasvári Nagycsaládosok 

Egyesülete elnöke

Önkéntesek ereje és elismerése

Legyünk Együtt Egy Nagycsalád!Haza-Vár-Lak őszi nagycsaládos 
programok a

Tiszavasvári Nagycsaládosok Egyesületében
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Lakatlan, elhagyatott 
ingatlanok, gazdasági 

épületek védelme

Ezeknek az ingatlanoknak a 
vagyonvédelmével is kell foglalkozni, 
hiszen a betörőknek a szomszédok 
figyelmével sem nagyon kell számolniuk, 
az elkövetők a nap bármely időszakában 
viszonylag alacsony kockázattal 
megvalósíthatják a betörést. Amellett, hogy 
az esetleges tulajdonos értékeit ellopják 
és megrongálják – a nyomozás illetve az 
elkövető felderítése szempontjából – külön 
nehézséget jelent, hogy a bűncselekmény 
megvalósulásától a felfedezéséig hosszú 
idő telik el, mivel a tulajdonosok nem 
laknak ott életvitelszerűen, későn veszik 
észre, hogy betörés történt. 

Mit tehet, hogy ne váljon 
betörés áldozatává

A hosszabb időre felügyelet nélkül 
maradó ingatlanokban lehetőleg ne 
tároljon a szükségesnél nagyobb 
értékeket! Amennyiben mégis így tesz, 

gondoskodjon védelmükről. Az ingatlanok 
bejárati ajtajára is érdemes korszerű zárat 
felszereltetni. 

Az ajtó anyaga legyen masszív, fém 
vagy tömör fa. Fontos, hogy a hátsó ajtók, 
garázsajtók is kellően biztonságosak 
legyenek. Az ablakokat is lássuk el 
megfelelő védelmi eszközökkel! Ne 
feledje, a szúnyogháló nem véd a behatolás 
ellen! Anyagi lehetőségeihez és értékeihez 
mérten alkalmazzon elektronikai védelmi 
rendszert! Javasoljuk, hogy rendszeresen 
látogassanak el a hétvégi házukhoz, 
átmenetileg lakatlan ingatlanjaikhoz, 
kérjék meg a szomszédokat, hogy az 
Ön birtokára is figyeljenek. Értékei 
védelmében készítsen „zsebleltárt”! 

A műszaki eszközök típusáról, 
sorozatszámáról és egyedi azonosítókról, 
továbbá az egyéb értékekről készített 
nyilvántartás, illetve fotó elősegítheti az 
azonosítást, eredményes nyomozást.

Amennyiben gyanús személyek, vagy 
idegen gépkocsik mozgását észleli, 
haladéktalanul hívja a 112-es központi 
segélyhívó számot!

Forrás: Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság, 

Bűnügyi Igazgatóság, Bűnmegelőzési 
Osztály

MIT TEHET? Használjon hazai 
weboldalakat, ha lehetséges - így 
könnyebben ki lehet szűrni a gyanús 
tartalmakat! Nézzen utána - ellenőrizze 
az oldalt, mielőtt vásárol! Használjon 
bankkártyát - így könnyebben 
visszakaphatja a pénzét, ha szükséges! 
Mindig használjon biztonságos fizetési 
szolgáltatást - Arra kérik, hogy utaljon 
pénzt? Kétszer is gondolja meg! Csak 
akkor fizessen, ha biztonságos az 
internetkapcsolat - kerülje az ingyenes 
vagy nyilvános WIFI-t! Csak biztonságos 
eszközről fizessen - Mindig frissítse 
az operációs rendszert és a biztonsági 
szoftverét! Legyen óvatos, ha mindenáron 
el akarnak adni Önnek valamit, vagy 
csodaszereket ajánlanak! - Ha túl szép 
hogy igaz legyen, akkor valószínűleg 
nem igaz! Egy előugró ablak pénznyerési 

lehetőséggel kecsegtet? Kétszer is 
gondolja meg, lehet, hogy vírust nyer 
vele, nem pénzt! Ha nem érkezik meg a 
megrendelt termék, vegye fel a kapcsolatot 
az eladóval! Ha nem kap választ, értesítse 
a bankját! Minden esetben értesítse a 
rendőrséget, ha csalást észlel, akkor is, ha 
nem dőlt be neki

Elkezdődött a fűtési szezon, ami 
hivatalosan az október 15-e és április 
15-e közötti időszak. Az előttünk álló 
fél évben fokozott odafigyelésre lesz 
szükség, az elmúlt évek lakástüzeinek 61 
százaléka, a szén-monoxid-mérgezéseknek 
pedig 60 százaléka a fűtési szezonban 
történt. A fűtőeszközök hő termelő 
berendezések, többségük lánggal működik. 
Hibás telepítésükből, nem megfelelő 
használatukból, a karbantartás hiányából 
eredő problémák lakástűzhöz, szén-
monoxid-mérgezéshez vezethetnek.  

A fűtőeszközök telepítését bízzuk 
szakemberre, a karbantartásuknál pedig 
mindig kövessük a gyártói utasításokat. Az 
épített fűtőeszközök: kandallók, kályhák 
építését és karbantartását is megfelelő 
végzettségű szakemberrel végeztessük. A 
fűtőeszközöket évente egyszer érdemes 
ellenőriztetni, és ha szükséges, kitisztíttatni. 
Ha új kéményt építenek, a régit javítják, 
felújítják, átalakítják, vagy új fűtőeszközt 
csatlakoztatnak hozzá, azt csak azután 
lehet használni, ha megtörtént a helyszíni 
műszaki vizsgálat és a kéményseprő egy 
megfelelőségi nyilatkozatot állított ki a 
kéményről. Olyan kéményt használni, 
amelyik nem rendelkezik megfelelőségi 
nyilatkozattal, nemcsak tilos, hanem 
életveszélyes is. Akár lakástűz, akár szén-
monoxid-mérgezés is bekövetkezhet a 
szabálytalan, hibás kialakítás miatt. A 
műszaki vizsgálatot a kéményseprőktől 
meg kell rendelni, a szolgáltatásért pedig 
fizetni kell. A kémények ellenőrzését és 
tisztítását magánszemélyeknek ingyen 
végzik a kéményseprők, viszont a 
családi házakban élőknek időpontot kell 
foglalniuk. Sokan csak a fűtési szezon előtt 
néhány nappal hívják a kéményseprőket, 
pedig az ingyenes kéményellenőrzést 
nem csak ősszel lehet igénybe venni. 

Nem az ellenőrzés időpontja, hanem 
annak rendszeressége a fontos. Aki fával 
vagy egyéb szilárd tüzelővel fűt, annak 
évente, aki pedig gázzal, annak kétévente 
érdemes igénybe vennie az ingyenes 
kéményellenőrzést. Azoknak, akik most 
szeretnék ellenőriztetni a kéményüket, 
előfordulhat, hogy várniuk kell, mert 
ilyenkor leterheltebbek a kéményseprők. 

Ahol fával fűtenek, ott a lakástüzek 
megelőzése érdekében tartsák távol a 
tüzelőt és egyéb éghető anyagokat a 
fűtőeszköztől. A kipattanó szikrák ellen 
használjanak szikrafogót. Kerüljék a 
nedves, kezelt fával, szeméttel fűtést, 
mert ezek fokozzák a kéményben a korom 
és kátrány lerakódását. A kémény falán 
lerakódó korom- és kátrányréteg – ha nem 
távolítják el – meg fog gyulladni, és a tűz 
könnyen átterjedhet a ház tetőszerkezetére 
is. Hazánkban évente 900-1000 lakástűz a 
kéményben keletkezik. Szén-monoxid ott 
keletkezik, ahol nyílt lánggal fűtenek, 
és nem megfelelő a szellőzés! Nem csak 
gázfűtésnél keletkezhet szén-monoxid. 

Ha elérhető a fűtőeszköz égéstere, 
látható a láng, akkor gondoskodni kell a 
légbevezetésről, mert szén-monoxid jöhet 
létre. Nem elegendő néha kinyitni az 
ablakot, állandó és automatikus levegő-
utánpótlást kell biztosítani. A szén-
monoxid színtelen, szagtalan gáz, ezért 
életet menthet, ha a fűtőeszköz egy-másfél 
méteres körzetében, fejmagasságban 
működik egy szén-monoxid érzékelő. A 
katasztrófavédelem rendszeresen ellenőrzi 
a boltokban elérhető érzékelőket, azonban 
interneten lehet találkozni nem megbízható 
készülékekkel.

A szén-monoxid-érzékelők pozitív és 
negatív listája az alábbi linken érhető el: 
https://katasztrofavedelem.hu/33883/szen-
monoxid-erzekelok.

Rendőrségi Hírek A fűtési szezonban több a lakástűz és a 
szén-monoxid-mérgezés

Online Vásárlási Csaló Üzenetek
Jó dolog online vásárolni, de vigyázni kell a csalókkal!
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2023. november 17-én tartottuk idei 
pályaválasztási délutánunkat, ami 
hagyomány a gimnáziumban már sok-
sok éve. Célunk ezzel, hogy segítsük a 
felvételi előtt álló évfolyamot döntése 
meghozatalában, az alsóbb éveseknek 
pedig szélesebb látókört biztosítson a 
későbbi évekre, a választásra. Korábban 
nálunk végzett diákokat hívtunk vissza, 
akik a lehető legnagyobb örömmel tettek 

eleget kérésünknek. Idén 9 vendégünk 
volt, a repertoár pedig - mint mindig - 
széles: a tanítótól a pszichológuson át, a 
jogi tanulmányok, és többféle mérnöki 
kar bemutatására került sor. A másfél 
órás esemény után az érdeklődők kötetlen 
beszélgetést folytathattak az előadókkal, és 
mi, tanárok is megtudhattuk, hogyan telnek 
a mindennapjaik, vagy feleleveníthettük a 
közös emlékeket.

A Váci Mihály Gimnázium diákjainak 
a megszokottak szerint lehetősége volt 
színházbérletet vásárolni ebben a tanévben 
is. Eddig két előadáson vettünk részt a 
nyíregyházi Móricz Zsigmond Színházban. 
Az első darab a Delila című vígjáték volt, 
amely egy étteremtulajdonos botlását 
mutatja be, hiszen a férfinak családja van 
és megvan mindenük, mégis beleszeret 
egy nála jóval fiatalabb pincérlányba. 
Külföldön hatalmas sikert aratott a 
színmű, amit nem csodálok, hiszen tele 
van fordulatokkal, így bárki számára 
élvezhető a darab. Igaz, kissé hosszú, mert 
három részben, két szünettel játsszák, de ez 
senkinek ne szegje kedvét! 

A második színdarab az Életrevalók volt, 

amely egy francia filmdráma-vígjáték 
alapján készült. Két igazán különböző 
férfi igaz barátságáról szól. Egy dúsgazdag 
arisztokrata férfi nyaktól lefelé megbénult, 
ezért állandó otthoni ápolásra szorul. Így 
találkozik egy börtönből frissen szabadult, 
társadalomból kitaszított férfival, aki 
jelentkezik hozzá ápolónak. 

A szórakoztató és érzékeny történet 
sok izgalmas meglepetést tartogatott 
számunkra. Összességében élveztük az 
előadásokat, remek színészek játszottak 
olykor fantasztikus humorral, máskor 
pedig szívmelengető komolysággal. 
Izgatottan várom a következő előadásokat 
is.

Bódor Blanka

A Tiszavasvári 
S z a k k é p z é s é r t 
Alapítvány Kuratóriuma 
és a Nyíregyházi SZC 
Tiszavasvári Szakképző 

Iskola és Kollégium Dolgozói tisztelettel 
köszönetet mondanak a 2023. november 

11-i Jótékonysági Bál lebonyolításában 
közreműködőknek az önzetlen 
segítségért, támogatóinknak a nagylelkű 
adományokért, a báli résztvevőknek, akik 
jelenlétükkel segítették a rendezvény 
céljának megvalósítását. Kívánunk további 
munkájukhoz jó egészséget és sok sikert!

Ebben a pályázatban lehetőségünk nyílt a 
művelődési ház, a városi piac és annak környezetének 
felújítására oly módon, hogy a meglévő épület 
átalakításával új funkciót kapott az épület, végre 
megoldódtak a parkolási problémák, valamint 
sportolásra és kikapcsolódásra alkalmas területek 
jöttek létre, ami teljes mértékben a lakosságot 
szolgálja. A projekt a Széchenyi 2020 program 
keretében valósult meg 446,71 millió forint európai 
uniós támogatás segítségével vissza nem térítendő támogatásból.

Tiszavasvári Város Önkormányzatának a TOP-2.1.2-15 kódszámú „Zöld város 
kialakítása” című pályázati felhívásra 2017-ben TOP-2.1.2-15-SB1-2017-00028 
azonosítószámú pályázatot nyújtott be. A fejlesztés célja a város központi részének 
felújítása és fejlesztése volt. Az önkormányzat a pályázat keretén belül a Vágóhíd 
utca környezetét tudta szebbé, élhetőbbé tenni, valamint a Szabadság téren található 
Találkozások Házát energetikailag korszerűsíteni. A fejlesztés eredményeként az alábbi 
beruházások valósultak meg: 

- Városi Piac egy részén új fedett árusító hely kialakítása térkő burkolattal, valamint a 
csapadékvíz elvezetésének megoldásával

- Új 20 m x 40 m nagyságú műfüves focipálya kialakítása megvilágítással, palánkkal és 
labdafogó hálóval körülvéve

- Zöldfelület rekonstrukció növénytelepítéssel, cserjékkel, fákkal, füvesítéssel 976 m2 
területen.

- Igazgatási, kiszolgáló épület építése a műfüves focipályához kapcsolódó funkciókkal, 
a meglévő épületek bontásával és bővítésével.

- Parkoló kialakítása (86 db) a Városi Piachoz és az Igazgatási épülethez aszfaltburkolatú 
úttal és térköves parkolókkal és az ott keletkező csapadékvíz elvezetésével.

- Vágóhíd utca felújítása csapadékvíz elvezető kiépítésével, járda burkolatának felújítása 
térkővel, utca burkolat egy részének felújítása aszfaltozással, cserjék ültetésével

- Találkozások Háza felújítása energetikai szempontból: tető hő- és vízszigetelése, külső 
homlokzati hőszigetelés, 

- Meglévő kerékpárút felújítása a Fürdő soron aszfaltozással
Az elkészült beruházások ünnepélyes átadására 2022. október 1-jén került sor focitorna, 

ügyességi verseny, helyi termelők, vállalkozók termékeinek árusítása, autós felvonulás és 
még egyéb programok keretében. 

A projekt kezdete 2019. 08. 01. napja
A projekt fizikai befejezése: 2023. 12. 31. napja 
A projektről bővebb információt a www.tiszavasvari.hu oldalon olvashatnak.
További információ kérhető:

Kovács Edina sajtóreferens
Elérhetőség (06-42-520-500, kovacs.edina@tiszavasvari.hu)

Pályaválasztási délután a Váciban Színház a Vácisokkal

Sajtóközlemény
Cím: Zöld városközpont kialakítása Tiszavasváriban

2023/11/30

Köszönet mindenkinek…



2 0 2 3  d e c e m b e r
Oktatási hírek

A csodavárás 
hónapjában a 
p e d a g ó g u s o k 
azon dolgoznak, 
hogyan tudnák 
feledhetetlenné tenni 
a gyerekek számára 
az ünnepet – így 

a Tiszavasvári Kabay János Általános 
Iskolában is a felnőttek és a gyerekek 
együttműködésével készült a decemberi 
varázslat! „Nótás Mikulás, flótás, pikulás, 
jön a sok jóval, hegedű, szóval….” 
csendült a dal a gyerekek ajkán, mikor 
megérkezett a Mikulás és díszes kísérete 

december 6- án reggel. A Nagyszakállú 
Miklós-napkor, minden évben tele tömi 
puttonyát, újra és újra havas országúton 
repül át, s titokban a tantermekbe rejti a 
gyerekeknek szánt meglepetés csomagját. 
Idén a „Zenebutik” zenei tehetséggondozó 
csoport és a Mesehősök pedagógus 
színtársulat bűvölte el bájos, szívhez szóló 
műsorával az alsó tagozatos gyerekeket. 
Nagy örömet okozott a tombolasorsolás, 
melynek során értékes ajándékok találtak 
gazdára a nebulók között. Köszönjük a 
Diákönkormányzatnak a meglepetést!

TKJÁI

Az ősz utolsó napsütéses délelőttjén 
Juhász Gyula örökérvényű gondolatai 
hangzottak el a Tiszavasvári Kabay János 
Általános Iskola udvarán: „Ültess fát!” 
Ökoiskola lévén a környezetvédelemre, 
a fenntarthatóságra, az újrahasznosításra 
nagy hangsúlyt fektetünk a mindennapi 
nevelésben. Így 2023. november 16-án a 
gyerekekkel együtt ültettünk az udvarra 

6 darab madárberkenye csemetét, hogy 
az majd árnyékot adjon a nyári napokon, 
csemegét kínáljon télen a madaraknak. 

Ezúton is szeretnénk köszönetünket 
kifejezni Szabóné Balázs Beátának 
és Dohos Lászlónak a program 
lebonyolításában nyújtott segítségükért. 

TKJÁI

Rebeka 2023. november 15-én vett részt, 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei Di-
ákparlament ülésén, ahol hiteles fellépése 
sikert aratott a diákok körében és meg-
választották az Országos Diákparlament 
(ODP) megyénket képviselő küldöttség 
tagjának. Örömmel látjuk, hogy Rebekát 
érdekli az ifjúság helyzete, amin nemcsak 
iskolai szinten próbál javítani, hanem fel-
vállalja a megye képviseletét az országos 
rendezvényeken a döntéshozókkal történő 
egyeztetéseken. Gratulálunk és kívánjuk, 
hogy lelkesedése maradjon töretlen!   

 TKJÁI

A 7. és 10. évfolyamon tanuló 
diákoknak, valamint a köznevelési 
intézményeknek 140.000 darab 
notebook érkezik még a téli szünet előtt. 
A Klebelsberg Központ által megvalósított 
R R F - 1 . 2 . 1 - 2 0 2 1 - 2 0 2 1 - 0 0 0 0 1 
azonosítószámú „Digitális oktatáshoz való 
egyenlő hozzáférés feltételeinek biztosítása 
a tanulók és a pedagógusok számára” című 
projekt keretében 140.000 darab notebook 
2.571 köznevelési intézmény, 3.033 feladat 
ellátási helyére történő kiszállításával 
folytatódik a 2022 tavaszán megkezdett 
tanulói notebook kiosztási program. 
2023. október 23-ig volt lehetősége a 
köznevelési intézményekben tanuló 7. 
és 10. évfolyamos diákok törvényes 

képviselőinek regisztrálniuk oktatási célú 
személyes használatú notebook iránti 
igényeiket a KRÉTA rendszerben. 

2023. november 30-án dr. Vinnai 
Győző, egyéni országgyűlési képviselő, 
Szőke Zoltán polgármester jelenlétében 
ünnepélyes keretek közt átadta Ráduly 
Zsolt igazgatónak a Tiszavasvári Kabay 
János Általános Iskolatanulóinak 69 db, 
Dell Latitude 3140 típusú, jól felszerelt 
notebookot a kiegészítőkkel (egér, tok).  
Képünkön az iskola első öt tanulójának 
valamint törvényes képviselőjének történő 
átadás látható! A program 2024 tavaszán 
az 5. 6. és 9. évfolyamon tanuló diákokat 
célzó eszközkiosztással folytatódik.

A múlt hónapban a Tiszavasvári 
Kabay János Általános Iskola nyugdíjas 
pedagógusait és munkatársaikat Seneca 
bölcs gondolatával hívták találkozóra a 
szervezők: „Azért örvendjünk mohón 
barátainknak, mert nem tudni, meddig van 
ebben az örömben részünk.” Az intézmény 
régebbi és friss nyugdíjasai közül 27-
en osztoztak a viszontlátás örömében. 
Néma főhajtással és gyertyagyújtással 
emlékeztek azokra, akik az elmúlt években 
haltak meg. 

Az iskola megújult ebédlőjében került sor 

a „feleltetésre”. Sikeres és kevésbé sikeres 
életszakaszról, unokákról, családdal 
való kapcsolataikról, önmegvalósító 
terveikről, a pezsgő iskolai élet hiányáról, 
a szeretteiket, az egészségüket elrabló 
tolvaj időről szóltak a felelők. A találkozón 
részt vevő nyugdíjasok nevében köszönöm 
mindazok munkáját, akik megálmodták 
és megszervezték, illetve segítették a 
találkozó létrejöttét. Külön köszönet a 
Kabay János Alapítványnak a találkozó 
anyagi támogatásáért. Viszontlátásra!

Nyitrainé Nagy Ibolya

A résztvevők egy csoportja

Decemberben minden megtörténhet!

A KABAY új büszkesége – Mirkó Rebeka

Folytatódik a tanulói notebookok 
kiosztása

Fákat ültettek a Kabay-s diákok

Viszontlátás
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Kultúra - Szórakozás

Kölcsey Ferencre legtöbben az épp 200 éve 
íródott nemzeti himnuszunk szerzőjeként 
és reformkori politikusként tekintünk, 
magánéletéről néhány személyéhez tapadt 
sztereotípiától eltekintve nem sokat 
tudunk. Buzogány Béla rendezésében 
színpadra állított   Az ifjú Kölcsey  című 
musical egy valós elemekből szőtt fikciós 
történetben Kölcsey érzelemvilágába 
enged betekintést humorral, zenével, 
intrikával és komédiázással kísérve. Mivel 
a reformkor nagy költője Szatmárcsekén 
írta a  Himnuszt, és itt is hunyt el, a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 
Önkormányzat legújabb identitáserősítő 
programsorozata a település és a térség 

híres szülöttjének személyét és irodalmi 
örökségét mutatja be – elsősorban a 
fiataloknak. A   musical több elemében 
megtörtént, valós történésből építkezik, de 
egészét tekintve egy fikciós történet tárul 
a nézők elő, melyben egy komédiához 
méltóan számtalan váratlan fordulat, 
félreértés, tréfa és cseljáték ölt testet. A 
produkcióban elhangzó dalok szövegét 
Buzogány Béla írta, zenéjüket Kiss Ági 
szerezte, melyhez társult  a  kiváló színészi 
összjáték,  hozzájárulva  a nagy sikerhez 
november 21 – én a Találkozások Házában, 
ahol felső tagozatos és középiskolai 
tanulók  tekintették meg a musicalt.

Gyerekzsivajtól volt hangos a 
Szentmihály tér, amikor a Vidám Manók 
együttes várta az óvodásokat és alsó 
tagozatos tanulókat december 4 – én 
délelőtt. Nevükhöz méltó vidám koncertjük 
elhozta  a gyerekek számára a Mikulást a 

térre, ahol mindenki igyekezett közelebb     
-  közelebb férkőzni hozzá. Nagy örömet 
okoztak ezek a pillanatok és a hideg sem 
csorbított a gyerekek boldogságán.

Szőllősi Ágnes

Újra eljött az  advent időszaka, 
várakozással, reménnyel teli napok 
elé nézünk, igyekszünk jobbak, 
figyelmesebbek  lenni egymáshoz. 
Mindez nehéz ebben a rohanó világban, 
ám  ellenkezőjét bizonyította advent 
első vasárnapja, hogy nem lehetetlen, ha 
ráhangolódunk az ünnep  szavára.  

A Szentmihály téren sokan gyűltek  
össze, mely ünnepi díszbe öltözött ekkorra. 
Adventi gondolatokat fogalmazott meg 
Ráduly Zsolt alpolgármester és Hülvely 
Zoltán parokus, kedves műsorukkal a 
Fülemüle Zöld Óvoda Pacsirta csoportja  
lépett fel, melyre Pethéné Újhelyi 
Mariann, Szűcs Alexandra és Mónus 
Szilvia  készítette fel a gyerekeket. A város  
karácsonyfáját idén Ruda László ajánlotta 
fel, méltó éke lett  terünknek.  Teljes 
pompáját a lakosok által díszekkel nyerte 
el, melyeket együtt, közösen helyeztek 

el a családok. Az adventi koszorún az 
első, a hit gyertyáját alpolgármester úr 
gyújtotta meg. Mirkó Rebeka és Tóth 
Marcell  karácsonyi dalaival köszöntötte 
az  ünnepet, egyúttal a térhez csalogatva 
a Mikulást, aki egy teli puttony 
szaloncukorral érkezett a gyerekekhez 
kis manójával. A kicsinyek boldogan 
énekeltek, verseltek  a nagyszakállúnak, 
aki örömmel hallgatta  szavaikat.  A 
jóhangulathoz még hozzájárultak a 
mini forgatag, a  Doh  - Méh Bt., Ádám 
Katalin és a Tiszavasvári Szakképzésért 
Alapítvány   értékes termékei, a forralt 
bor, tea és mézeskalács a Tiva – Szolg 
Kft. és az EKIK jóvoltából valamint  az  
állatsimogató, az  ifj. Pampuch János 
tanyájáról érkezett  báránykákkal  Egy 
szeretetteljes, adventi alkalomhoz méltó 
közösség  volt részese a késő délutánnak.

Szőllősi Ágnes

Egy pillanat, annyi,
és el is tűnik a kép,
a szél kapja őt fel,

ahogy egy részem újra megég.

A tűztől elállok,
hogy ne égjen úgy a másik láng,

mert kettő égett most,
és már éreztem, hogy fájt.

Úton hazafele,
ahogy a széltől táncolnak a fák,

a könyvet szorítom,
mintha félnék, hogy elrabolják.

Vízköpő – Végszavak

Advent első vasárnapján kézműves 
foglalkozás várta az érdeklődőket a 
Vasvári Pál Múzeumban, ahol Agócsné 
István Marianna irányításával karácsonyi 
ajándékot készíthettek kicsik és nagyok.  

Előzetes időpontegyeztetés után a 
múzeumpedagógiai foglalkozások 
keretében mézeskalácsot süthetnek és 
díszíthetnek a gyerekek.

Adventi Foglalkozások a Vasvári Pál 
Múzeumban

Későn értem haza,
de a nap még nem kelt fel,

nem válok még kővé,
strázsálnom az ormon még nem kell.

A szobába lépve,
a fáklyák kevés fénye között,

a polcra került fel,
a könyv; és végre Ő is eljött.

Ám rajtam bú látszik,
mert nem lesz ez más csak álkép,

mert Övé a nappal,
én pedig maradok éjszakai árnykép.
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Közlemények-Információk

Köszöntjük Tiszavasvári 
Legifjabb Lakóit
Vadász Fanni Annamária        /2023.10.30./
Tóth Eliot Patrik                  
Jóni Denissza Mira                          /
Makula Demir Laurent 
Jónás Nara Zafira  	
Herczeg Linda 
Lakatos Zsombor Patrik 
Sánta Ádám

Akik házasságot kötöttek

Somogyi Andrea – Szombati István 

Róka Ádám – Szigetvári Julianna Natália     

APRÓHIRDETÉS
Ház, Lakás, Ingatlan

Tiszavasvári csendes utcájában, 
földszint+emelet+magas tető, 177 m2-es 
(80 + 97 m2), 5 szobás, POROTON 30–
as téglából épült KÉTGENERÁCIÓS, 
duplakomfortos családi ház, 1.056 
m2 teljes közművel rendelkező telken 
eladó! A családi ház 1987-ben épült, 
külső/ belső felújításra szorul! Külső, ill. 
belső lépcső is vezet az emeleti részre, 
ahol 4 szoba található. Irányár: 25,5 M 
Ft. Érd.: 06 30/7375-768
Tiszavasvári, Bocskai út 109. sz. alatt  
remek helyen egy szép, nyári konyhás 
családi ház eladó. Rendszeresen 
karban volt tartva. Belső udvara füves, 
rajta virágok, gyümölcsfák. Több 
melléképület található rajta. 1626m2 
a telek, amelyen fekszik a ház. A 
nyári konyha alatt pince található. 
Érdeklődni:06 20/669-5311
Tiszavasvári, Május 1 út 11.sz. alatti 
családi ház eladó! Érdeklődni: 06 
70/369-8856
Tiszalök belvárosában, 401 m2-es 
összközműves telken, 1987-ben épült, 
120 m2-es, 3 szobás, gázközponti fűtéses, 
dupla komfortos, földszint + emelet, 
fa hőszigetelt nyílászárós, redőnyös, 
szúnyoghálós, szilikátépítésű+ 10 cm 
hőszigetelésű / fiatalos családi ház 
eladó! A burkolat: kerámia, parketta, 
szőnyegpadló. Irányár: 37.9 M Ft. Érd.: 
0630 7375 768
Tiszavasváriban a Vasvári Pál úton 
(40-es-ben) első emeleti, 2 szobás, 
konvektoros, jó beosztású lakás eladó!
Érdeklődni: 06 70/655-0942
Tiszavasvári központjában, frekventált 
helyen kereskedelmi/vendéglátói/
szolgáltatói tevékenység folytatására 
alkalmas (jelenleg Fehérló Italboltként 
működő) üzlethelyiség kiadó. Telefon: 
20/9351-078.
ELADÓ Tiszavasvári, Petőfi u. 5. szám 
alatt található 116 m2 kocsmaépület 304 
m2 telekkel együtt. Az épület mellé épített 
fedett tárolóval és a fő térben elhelyezett 
hűtő/fűtő klímaberendezéssel, valamint 
konvektoros gázfűtéssel rendelkezik. 
2022 év végéig bejáratott ügyfélkörrel 
kocsmaként működött, de alkalmas 
egyéb kereskedelmi tevékenységre is.
Érdeklődni a tulajdonosnál: (30) 471-
1505 telefonszámon.
Tiszavasváriban 100 nm-es komfortos 
parasztház több gazdasági épülettel, 
4270 nm-es telekkel eladó! Érd.: 06 
70/941-5339
AUTÓMOSÓ ELADÓ!
Tiszavasváriban a Lakótelepi Autómosó 
egészségügyi okok miatt eladó. 110 
m2-es műhely teljes felszereltséggel, 
bevezetett vendégkörrel, tevékenység 
bővítési lehetőséggel. Érdeklődni lehet: 
06/30/375-8763

Szolgáltatás
Regisztrált mérlegképes könyvelő, 
közgazdász, 20 éves szakmai 
tapasztalattal teljes körű könyvelést, 
bérszámfejtést, ügyviteli adminisztrációs 
munkát, vállalkozói tanácsadást 
vállalok. A megkereséseket: 06 30/205-
0249 telefonszámon várom. Mészáros 
Lászlóné
Földmérés, épület feltüntetés, 
telekmegosztás, telekhatár kitűzés, 
egyéb földmérési munkák! Tel: 30/ 368-
9797

Anyakönyvi Hírek

Akiktől búcsút vettünk:
Tamás Józsefné sz. Pethe Zsuzsánna / 
Alkotmány u.        
Linter Istvánné sz. Veréb Margit / 
Vasvári P. u. 87.          
Borsodi Károly / Bajcsy-Zs. u.            
Lukács Zsolt / Csontváry u.         
Molnár Károlyné sz. Szabó Irma / 
Vasvári P. u. 87.   
Bódor Sándor / Szorgalmatos                                              
Pálóczi Sándor / Tiszalök        
Löfcsik Klára / József  A. u.   
Kola János / Dózsa György u. 

Polgármester fogadónap:
2024.01.08. hétfő 08.00-12.00

Jegyző fogadó napok:
Minden páros hét szerda  08.00-12.00

Mezőőri telefonszám:
(éjjel-nappal hívható)
06 30/585-3140

Kéményseprőipari Kft. központja:
cím: 4400 Nyíregyháza, Bujtos u. 36.
e-mail: kemenyseproipari@gmail.com
Telefon: 06-42/411-515;  06-42/411-516

Tiszavasvári Polgárőr Egyesület:
4440 Tiszavasvári Báthory utca 6. 
Bejárat az Attila tér felől.
Bármikor hívható! 
Tel: 06 20/919-1793

Orvosi Ügyelet:
Szükség esetén hívják a 112-es 
segélyhívó számot, ahonnan a diszpécser 
továbbítja a hívást az orvosi ügyeletre, 
illetve a mentőszolgálathoz!

Tűzoltóság:
06 42/520-304

Rendőrség:
06 42/372-311  
Ez csak 8.00-16.00-ig hívható. 
16.00 utána hívják a 112-es segélyhívó 
számot

Állatorvosi ügyelet:
Sürgős esetben mindenki hívja a körzeti 
állatorvosát!

Gyógyszertári Ügyelet:
December 15-21.
Kelp Ilona Gyógyszertár
Tiszavasvári, Kossuth út 40.
06 42/520-057
December 22-28.

Pala és cseréptetők tisztítása, javítása, 
festés, teljes körű felújítása. Ingyenes 
kiszállás és árajánlat. Hívjanak 
bizalommal. 
06 30/232-5135
Előtetők, autóbeállók, kerítések, 
korlátok, kapuk, egyéb fémszerkezetek 
gyártását, felújítását vállalom több éves 
szakmai tapasztalattal kedvező áron! 
További lakatos és hegesztési munkák, 
helyszíni szereléssel/beépítéssel.  Tel.: 
06-30/611-60-74

Ez is - Az is
Élj környezettudatosan, 
vegyszermentesen, takarékosan! 
Mindent megtudhatsz rólunk a www.
mikrongy-shop.hu oldalon. Ne feledd: 
www.mikrongy-shop.hu
Segítek Önnek! Házat venne? 
Eladna? Bérelne? Kiadna? A 
megoldás Gál Ingatlancentrum! 
További szolgáltatások: értékbecslés, 
lomtalanítás, költöztetés, régi épületek 
bontása. Tel: 06 70/394-7515
Vásárolj tőlünk!
Találd meg a telefonodhoz illő bármely 
kiegészítőt!
Minden típusra rendelhetők tokok, 
üvegfóliák headsetek, és egyéb 
tartozékok. www.tokcity.hu   Tel.: 
30/388-8802
Dahua VCT-999 tripod professzionális 
fényképezőgép állvány dobozában fél 
áron eladó! Érd.: 06 30/636-5681
Cserép, kupás, pala, tégla, vasanyag 
eladó! Érd.: 06 30/943-7332

Keresek régi öltözőszekrényt, vagy 
szerszámos szekrényt megvételre. Tel.: 
06 70/727-5127

Aranykereszt Gyógyszertár
Tiszavasvári, Vasvári P. út 61.
06 42/520-012 
December 29-Január 04.
Kabay Gyógyszertár 
Tiszavasvári, Vasvári P. út 18.
06 42/520-089
Január 05-12.
Kelp Ilona Gyógyszertár
Tiszavasvári, Kossuth út 40.
06 42/520-057
Január 13-20.
Aranykereszt Gyógyszertár
Tiszavasvári, Vasvári P. út 61.
06 42/520-012 

Tiszavasvári Járási Hivatallal 
kapcsolatos ügyintézés miatt kérjük, 
hívja a 06 42/795-125-ös számot,
Kormányablak Osztály: 06 42/795-346

Változás
Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy 

2023. november 1. napjától dr. Kádár 
István háziorvos körzetét dr. Kiss István 
háziorvos látja el a Kossuth utca 4 szám 
alatti Központi Orvosi Rendelő emeletén 
található rendelőjében. Rendelési idő: 
hétfő-csütörtök: 12:00-16:00,  péntek: 
12:00-14:00 Telefonszám: 06 30/558-
2833
A háziorvosok rendelési ideje a 
www.tiszavasvari.hu weboldal bal oldali 
sávjában, a közérdekű információk alatt 
olvashatóak!
Dr. Kodak István gyermekgyógyász 
rendelési ideje:
Hétfő-Péntek: 8.00-11.00

Labor (a Járóbeteg 
Szakrendelőben):
előjegyzés kérhető a 06 30/819-1994-es 
telefonszámon
Nyitva tartás: 7:00-13:00
Vérvétel: 7:00-9:00
Leletkiadás: 12:00-13:00

Megemlékezés
Bereczki József László
halálának 4. évfordulójára

„Másképp lenne minden,
Hogyha velünk lennél
Ha hozzánk szólnál,
Ha ránk nevetnél.

Elvitted a derűt, a meleget,
Csak egy fénysugarat hagytál 

Az emlékedet”

Fájó szívvel emlékezünk:
Nővéreid családjával

Megemlékezés
Mészáros Sándor 

halálának 9. évfordulójára
„Egy szál gyertya, mely lassan végig ég,

Egy élet, mely percek alatt véget ért.
Itt hagytad azokat, akik szerettek Téged,
De emléked örökre a szívünkbe égett.”

Bánatos feleséged és családja

Megemlékezés
Tamás Lajos

halálának 5. évfordulójára
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
mi örökké szeretünk, s nem feledünk 

Téged!
Csak egy emlék maradt minden, egy 

gyönyörű emlék, hogy velünk voltál és 
minket szerettél.
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Közéleti és Sport hírek

A 2023/24- es évad őszi szezonját a 
felnőtt labdarúgó csapatunk az ötödik 
helyen zárta. Hét győzelem mellett, két 
döntetlen és négy vereség a mérleg. 

A srácok nagyon jól kezdtek, sok szép 
győzelmet arattak, ezt követően volt egy 
kis visszaesés, de a fél szezon végére 
újra magukra találtak és megtalálták a 
góllövő cipőket. Összességében ez a 
teljesítmény jónak mondható, ugyanis 
az első helytől hét pontra vagyunk, 
ami egy jó téli felkészüléssel és ezzel 
a magabiztos hozzáállással simán 
behozható. Az U19-es csapatunk egy 
magasabb osztályban, úgynevezett  
regionális bajnokságban indult, hiszen a 

csapatot rendkívül tehetséges gyerekek 
alkotják. Az ő bajnokságuk is a feléhez 
érkezett és büszkén mondhatjuk, hogy 
kiválóan szerepelnek, hiszen a 14 csapatos 
bajnokságban a kilencedik helyen állnak! 
Fontos megemlíteni, hogy ebben a 
csoportban szerepel a Debreceni akadémia 
és  Loki foci suli is! Az U16-os csapatunk 
a harmadik helyen áll a csoportjában, 
ahol a Baktalórántháza és a Nyíregyházi 
Spartacus előz meg  csak minket!!! U14-es 
csaptunk a hetedik helyen áll a 12 csapatos 
mezőnyben. A képen a felnőtt csapatunk 
látható egy hazai mérkőzés előtt.

Hajrá fiúk, Hajrá Vasvári!!!

Már korábban beszámoltunk róla, hogy 
a Tiszavasvári Sport Klub halmozottan 
hátrányos helyzetű gyerekek versenyezte-
tésével foglalkozik, és most ismét lehető-
ség nyílt egy pályázat keretében, hogy ne 
csak a versenysportot űzők vegyék ki ré-
szüket ebben a rendezvénysorozatban. Er-
ről beszélgetünk Leányvári Attila elnök-
kel! – Mivel a fő tevékenységünk ismert, 
így adott volt, hogy az Önkormányzat 
bennünket keresett meg az új programjá-
val kapcsolatban, amely a városban és az 
imént említett helyzetben élő gyerekeknek 
szól. Ennek a programnak a sportszakmai 
részét bonyolítjuk mi. – Lehet tudni, hogy 
milyen sportágakról van szó? – Megpró-
báljuk a gyerekeket olyan sportágakkal 
megismertetni, amit talán még nem láthat-
tak, vagy nem próbálhattak ki, illetve a már 
ismert és elmaradhatatlan sorversenyek, 
kosárlabdameccsek, és több fordulós lab-
darúgótorna tölti ki a december 31-ig tartó 
versenysorozatot. És ami nagy élményt je-
lentett számukra az a teqball kipróbálása, és 
nemzetközi versenyeken járt magyar teq-
ballosok bemutatója. Amit még szeretnénk 
megismertetni a gyerekekkel, az az asztali 

foci, vagy más néven szektorlabdarúgás, 
vagy legközismertebb nevén gombfoci, 
amiben városunk Világbajnokkal, Európa 
bajnokkal is rendelkezik, továbbá a Karate, 
ami szintén nagy népszerűségnek örvend a 
gyerekek körében. A focibajnokság már 
elkezdődött, mert ismét elég sok csapat 
nevezett, és a döntőket évvégéig le kell ját-
szani. – A sport milyen hatással van ezek-
re a halmozottan hátrányos helyzetű gye-
rekekre, hogy veszitek észre? -  Érdekes, 
mert már elértük azt, hogy az iskolákban 
ehhez a programhoz csatlakoznak a nem 
hátrányos helyzetű gyerekek is. Együtt, 
vagy egymás ellen játszanak, és sehol nem 
venni észre a megkülönböztetést! Tehát, 
a társadalmi kihatása érzékelhető! Hogy 
maguk az érintettek hogyan fogadják 
ezeket a sportrendezvényeket? Szeretnék, 
ha folyamatos lenne, mert nagyon jól 
érzik magukat, és kialakul bennük az 
egészséges versenyszellem! Nem beszélve 
a felzárkóztatás segítéséről. És ha órákon 
már koncentráltabban tudnak odafigyelni, 
akkor már megérte a belefektetett energiát! 

- VH -

Foci Újabb év – Újabb Tehetségprogram

November hónapban a 10.A osztályos 
tanulóinknak lehetősége nyílt ellátogatni 
az Állambiztonsági Szolgálatok Történeti 
Levéltárába, mely az egykori és a mai 
titkosszolgálatok írott anyagait őrzi 
és kezeli. Kiemelt feladata az 1990 
előtti titkos szolgálatok történetének 
feltárása és bemutatása, valamint célja, 
hogy a kommunista diktatúra politikai 
rendőrségének működését ismertté és 
elérhetővé tegye. A levéltár minden 
korosztállyal így a középiskolás tanulókkal 
is szeretné jobban megismertetni az 
itt őrzött iratokat, amelyek politikai 
okokból megfigyelt és üldözött személyek 
ellen folytatott titkos nyomozásokról 
tanúskodnak. Az ezekből az iratokból 
megismerhető történetek egyszerre mélyen 
megrázóak és rendkívül izgalmasak, 

egyben nagyon fontosak saját múltunk 
megismerése szempontjából. 

A levéltár munkatársai a Nemzeti 
Alaptantervben szereplő követelményeket 
és kompetenciákat, valamint a tanulók 
életkori sajátosságait figyelembe véve 
alakították ki a levéltári órákat és levéltár 
pedagógiai foglalkozásokat, illetve az 
itt őrzött írott, tárgyi és audiovizuális 
forrásokat is Az „Egy diktatúra hagyatéka 
- Állambiztonsági iratok és történetek” 
című állandó kiállításra építve mutatták 
be az 1945 és 1990 közötti korszakot. Itt 
egy interaktív tárlatvezetésen vehettünk 
részt, amelyben megtekintettük a korabeli 
nyomozások során lefoglalt tárgyakat 
valamint egy konkrét történet eseményein 
keresztül elénk tárult a titkos szolgálatok 
működése is.  Megismerhették az ügynöki 
munka fortélyait a titkos megfigyelési 
módszereket, információszerző 
eszközöket. Ezután lehetőségünk nyílt 
egy szabaduló szobás játékra, melynek a 
címe: „Az ügynök könyvtárszobája”. Itt 
az volt a feladat, hogy meg kellett találni 
és le kellett leplezni a titkosügynököt, 
bizonyítékot kellett szerezni arra, hogy 
az ügynök figyel bennünket. Erre 45 
perc állt lehetőségre. Végezetül egy 
raktárlátogatáson vettünk részt, ahol 
konkrét bepillantást nyerhetünk a levéltári 
munkába és megismerkedtünk az itt őrzött 
irattípusokkal és a kommunista diktatúra 
titkosszolgálatainak szervezetével, 
működésével. Olyan eredeti, izgalmas 
dokumentumok tárultak elénk, amelyekből 
egyéni sorsok, sokszor megrázó történetek 
rajzolódtak ki.

NYSZC Tiszavasvári Szakképző Iskola és 
Kollégium

A Történeti Levéltárban jártunk
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Utolsó Oldal

A közelmúltban tartották a „Kabay 
János” Általános Iskola és Gimnáziumban 
55 éve érettségizett IV.B osztályos 
„öregdiákjai” az érettségi találkozójukat. 
Mi nem mondhatjuk magunkat egykori 
„Vácis” diákoknak, mert a középiskolai 
tanulmányaikat az Ady Endre utcai 
emeletes sárga iskolában kezdtük el annak 
idején, és onnan is ballagtunk el 1968-
ban. (Ekkor még jelen gimi tervezés, és 
építés alatt állt.) A találkozón 14 fő vett 
részt, négyen igazolt ok miatt nem tudtak 
eljönni, és sajnos nyolc osztálytársunk 
már örökre eltávozott. A találkozón külön 
köszöntöttük Szabó Istvánné (Médi 
Zsuzsanna) szeretett osztályfőnökünket, 
aki jelenlétével megtisztelt minket. 
Ezután egy perces néma felállással, és 
gyertyagyújtással emlékeztünk meg a 
kilenc elhunyt volt tanárunkról, és nyolc 
kedves diáktársunkról. A találkozónk ideje 
alatt visszaidéztük az elmúlt diákéveink 
több jellegzetes eseményeit. Nagy 
örömünkre szolgált, hogy a rendezvény 

ideje alatt ismét diákoknak érezhettük 
magunkat, és közelről láthattuk egymást. 
Kellemes hangulatban telt el ez a néhány 
együtt töltött óránk. Köszönettel tartozunk 
Cselényi Magdinak (Gombás Lajosné), 
és Kiss Julianna (Tóth Miklósné) 
osztálytársunknak. Ők vettek részt a 
korábbi találkozóink megszervezésében, 
és közreműködtek abban, hogy mindig 
jól éreztük magunkat úgy, mint most is 
volt. Külön köszönjük a Sörpatika minden 
munkatársának a szíves vendéglátást, 
és a minden igényt kielégítő sok- sok 
finomságot tartalmazó vacsorát, amivel 
ők is hozzájárultak a rendezvény 
színvonalának emeléséhez. Szeretetben 
feltöltődve váltunk el egymástól a 
találkozónk végén. Kívántunk még 
további hosszú, boldog nyugdíjas éveket 
jó egészségben, szeretetben barátaink, 
ismerőseink, családjaink körében. 5 év 
múlva újra találkozzunk!

Luczák András
egykori diák

2023. december 18-án tölti be 87. életévét KOTIK JÓZSEFNÉ. 
Ennek alkalmából jó egészséget és hosszú életet kíván Lidi 

néninek fia, és ismerősei!

55 éves érettségi találkozó

Képviselői 
Elérhetőségek

Tamás Viktor:
+36 30 3265394

Szurkos Szilvia:
+36 30 3058143
Balázsi Csilla:

42/520-120,
csilla@csip.hu

Szabó Zoltán:
+36 70 1980057, 

szabo.zoltan0829@gmail.com
Ráduly Zsolt:
+36 30  2198461

Volosinóczki Béla:
+36 30 2132327

Balogh Sándor:
+36 70 5466851

Dr. Kiss Krisztián:
+36 30 6130012,

drk.ugyved@gmail.com
Szabó Zsolt:

+36 20 3958982, 
zsoltszabo1979@gmail.com

Az ünnepek és az újévi munkakezdés miatt, a januári lapszám 
megjelenésében késés várható. Megértésüket köszönjük!


